
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/29  

Usnesení 
20. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.09.2015 

  

čís. 0629/RMOb-MH/1418/20 
- 

0664/RMOb-MH/1418/20 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/29  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.09.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0629/RMOb-MH/1418/20 OF/RMOb/0095/15 Rozpočtová opatření 

0630/RMOb-MH/1418/20 OF/RMOb/0092/15 Žádost o udělení výjimky z počtu dětí na třídu 

KMŠ U Dvoru 22 v Ostravě - Mariánských Horách 

0631/RMOb-MH/1418/20 OF/RMOb/0098/15 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Gen. Janka 

0632/RMOb-MH/1418/20 OSP/RMOb/0012/15 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

0633/RMOb-MH/1418/20 OSP/RMOb/0014/15 Návrh Smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

0634/RMOb-MH/1418/20 OSP/RMOb/0013/15 Aktualizace Pravidel pro poskytování pečovatelské 

služby 

0635/RMOb-MH/1418/20 OHC/RMOb/0179/15 Žádost o poskytnutí finančního daru 

0636/RMOb-MH/1418/20 OHC/RMOb/0178/15 Změna termínů úkolů z RMOb 

0637/RMOb-MH/1418/20 OVV/RMOb/0002/15 Návrh pevných termínů sňatečných obřadů v roce 

2016 

0638/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0184/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

0639/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0185/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

0640/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0186/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

0641/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0187/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

0642/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0188/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 

0643/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0189/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Korunní 

0644/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0190/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Korunní 

0645/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0191/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Lomená 

0646/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0192/15 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Žákovská 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/29  

0647/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0182/15 Návrh na úpravu práv k pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Grmelova - G.I. 

0648/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0179/15 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou a uzavření smlouvy o nájmu pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Šimáčkova 

0649/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0180/15 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou a uzavření smlouvy o nájmu pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Šimáčkova 

0650/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0194/15 Souhlas se vstupem na pozemek a uzavření 

smlouvy o právu provést stavbu, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská – Ostravské 

komunikace, a.s. 

0651/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0195/15 Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu s 

uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou, 

lokalita ul. Novoveská – Základní kynologická 

organizace Ostrava - Mariánské Hory 

0652/RMOb-MH/1418/20 OM/RMOb/0183/15 Návrh vyhlásit záměr obvodu prodat pozemek v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Mojmírovců – J. L., J. R., D. B. 

0653/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0165/15 Žádosti o pronájem bytu 

0654/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0170/15 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou 

0655/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0171/15 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

určitou 

0656/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0169/15 Návrh na ukončení nájmu bytu 

0657/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0166/15 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 

0658/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0163/15 Návrh na pronájem prostoru sloužícího podnikání 

0659/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0168/15 Žádost o použití adresy bydliště jako sídla 

společnosti 

0660/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0164/15 Návrh na ukončení Smlouvy o ubytování 

0661/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0162/15 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

0662/RMOb-MH/1418/20 OB/RMOb/0167/15 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

0663/RMOb-MH/1418/20 OHC/RMOb/0180/15 Žádost o stanovisko k OZV města Ostravy č. 

9/2012, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

5/2013, kterou se upravuje trvalé označování psů a 

evidence jejich chovatelů 

0664/RMOb-MH/1418/20 OHC/RMOb/0157/15 Personální záležitosti - změna přílohy č. 2 

Organizačního řádu 

Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  OHC/RMOb/0177/15 Tisková oprava usnesení RMOb č. 0624/RMOb-

MH/1418/19 - část „bere na vědomí, část 2” 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/29  

OF/RMOb/0095/15 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0629/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1.  zvýší se: 
§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba 
a podpora samostatného bydlení, 
pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 6                        o 30.000 Kč 

 
sníží se: 
§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba 
a podpora samostatného bydlení, 
pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 6                                            o 30.000 Kč 
 

2.  zvýší se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, 
pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7                                             o 3.000.000 Kč 

 
sníží se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5152 - Teplo, ORJ 7                   o 3.000.000 Kč 
 

3.  zvýší se: 
§ 6171 - Činnost místní správy, 
pol. 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací                            o 10.000 Kč 
pol. 5168 - Zpracování dat a služby související 
s informačními a komunikačními technologiemi                                     o 11.000 Kč 

 
pol. 5151 - Studená voda                                                                          o 6.000 Kč 
pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                    o 36.000 Kč 
ORJ 5 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, 
pol. 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací, ORJ 11              o 12.000 Kč 

 
sníží se: 
§ 6171 - Činnost místní správy, 
pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezařazené                                           o 6.000 Kč 
pol. 6121 - Budovy, haly a stavby                                                           o 18.000 Kč 
pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení                                                       o 2.000 Kč 
pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                         o 8.000 Kč 
pol. 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby                               o 2.000 Kč 
pol. 5152 – Teplo                                                                                    o 20.000 Kč 
ORJ 5 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/29  

§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část, 
pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 5                                              o 7.000 Kč 
 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, 
pol. 6123 - Dopravní prostředky, ORJ 11                                               o 12.000 Kč 
 

4.  zvýší se: 
§ 1014 - Ozdravování hospodářských zvířat, polních 
a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče, ORJ 5                       o 20. 000 Kč 
pol. 5169 - Nákup ostatních služeb 

 
zvýší se: 
pol: 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech kromě účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu OSFA                                                                        o 20 000 Kč 

 
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 30.09.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0092/15 
Žádost o udělení výjimky z počtu dětí na třídu KMŠ U Dvoru 22 
v Ostravě - Mariánských Horách 
  
Usnesení číslo: 0630/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 

příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 
PSČ 709 00, IČ 709 84 204, o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí na třídu 
pro školní rok 2015/2016 
 

2) rozhodla 
  povolit výjimku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to 
na 25 dětí v běžných třídách za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku mateřské školy o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 30.09.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/29  

OF/RMOb/0098/15 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout nemovitostí v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Gen. Janka 
  
Usnesení číslo: 0631/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout nemovité věci 

na ul. Gen. Janka 1208/2A v Ostravě - Mariánských Horách, a to pozemky 
p. p. č. 861/28 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 4 601 m2, 
p. p. č. 861/23 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 873 m2 
a st. p. č. 3349 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, jejíž součástí je stavba 
občanského vybavení bez čp/če (budova správce, sociální zařízení) a všechny movité 
věci umístěné v/na těchto nemovitostech, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout nemovité věci v Ostravě - Mariánských Horách, 

Gen. Janka  1208/2A, a to pozemky p. p. č. 861/28 ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha o výměře 4 601 m2, p. p. č. 861/23 ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha o výměře 873 m2 a st. p. č. 3349 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 60 m2, jejíž součástí je stavba občanského vybavení bez čp/če (budova 
správce, sociální zařízení) a všechny movité věci umístěné v/na těchto nemovitostech, 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  oboru finančnímu zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 30.09.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OSP/RMOb/0012/15 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0632/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX o pronájem bytu XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu XXXXX v domě 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na ul. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
na dobu neurčitou,  výše základního nájemného 861,20 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/29  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 02.10.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OSP/RMOb/0014/15 
Návrh Smlouvy o poskytování pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 0633/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Smlouvy o poskytování pečovatelské služby dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
 

2) rozhodla 
  s účinností od 21.09.2015 uzavírat smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru sociální péče používat vzor smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 21.09.2015 
 

 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 21.09.2015 
 vedoucí odboru sociální péče 
 
 
OSP/RMOb/0013/15 
Aktualizace Pravidel pro poskytování pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 0634/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  navrhované změny Pravidel pro poskytování pečovatelské služby 

 
2) schvaluje 
  Pravidla pro poskytování pečovatelské služby dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/29  

OHC/RMOb/0179/15 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0635/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o poskytnutí finančního daru  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 
2) rozhodla 
  neposkytnout finanční dar spolku Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s., se sídlem 

Pod oborou 88, 104 00 Praha, IČ 270 06 891 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.09.2015 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0178/15 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 0636/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolů z RMOb č.: 

UkUsn/0466/15 (usn. 0476/RMOb-MH/1418/17) 
původní T: 11.09.2015      nový T: 20.12.2015 
 
UkUsn/0573/15 (usn. 0558/RMOb-MH/1418/18) 
původní T: 18.09.2015      nový T: 29.09.2015 
 
UkUsn/0491/15 (usn. 0511/RMObM-MH/1418/10) 
původní T: 15.09.2015      nový T: 30.09.2015 

 
 
OVV/RMOb/0002/15 
Návrh pevných termínů sňatečných obřadů v roce 2016 
  
Usnesení číslo: 0637/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřních věcí na schválení pevných termínů sňatečných obřadů 

v obřadní síni ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky v roce 2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/29  

2) schvaluje 
  termíny sňatečných obřadů v obřadní síni ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

v roce 2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru vnitřních věcí zveřejnit termíny sňatečných obřadů na webových stránkách 

MOb Mariánské Hory a Hulváky 
 

 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 30.09.2015 
 úkony zajišťované matrikou úřadu, pověřená vedením odboru vnitřních 

věcí 
 
 
OM/RMOb/0184/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0638/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXX XXXXXXXXXX (st. p. č. 1159) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1159 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/29  

OM/RMOb/0185/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0639/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXX XXXXXXXXX (st. p. č. 1174) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1174 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 760 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0186/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0640/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX (st. p. č. 1192) 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/29  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1192 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 760 Kč, s nájemcem XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0187/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0641/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX (st. p. č. 1226) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1226 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/29  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0188/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 0642/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2967) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2967 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 720 Kč, s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/29  

OM/RMOb/0189/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Korunní 
  
Usnesení číslo: 0643/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXX (st. p. č. 1576/8) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1576/8 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, XXXXX, 
nar. XXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0190/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Korunní 
  
Usnesení číslo: 0644/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXX XXXXXXXXX st. p. č. 1576/6) 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/29  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1576/6 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 840 Kč, s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0191/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Lomená 
  
Usnesení číslo: 0645/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX (st. p. č. 918/3) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 918/3 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 760 Kč, s nájemcem XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/29  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0192/15 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Žákovská 
  
Usnesení číslo: 0646/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXX XXXXXXXXX (st. p. č. 4264) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 4264 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/29  

OM/RMOb/0182/15 
Návrh na úpravu práv k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Grmelova - G.I. 
  
Usnesení číslo: 0647/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Ing. Georgiose Ioanidise, se sídlem Grmelova 129/15, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 11549939 o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 
01.06.2011, ev. č. S/0110/2011/M, ve znění pozdějších dodatků, dohodou ke dni 
31.12.2015 a o pronájem části pozemku st. p. č. 266 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s Ing. Georgiosem Ioanidisem, se sídlem Grmelova 129/15, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 11549939, Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 
01.06.2011, ev. č. S/0110/2011/M, ve znění pozdějších dodatků, dohodou ke dni 
31.12.2015, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.11.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 266 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 35,2 m2 z celkové výměry 595 m2 

 

5) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.09.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/29  

OM/RMOb/0179/15 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou a uzavření 
smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Šimáčkova 
  
Usnesení číslo: 0648/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem části pozemku p. p. č. 104/15 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 82 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu 
pozemku, ev. č. S/0144/2013/M, ke dni 31.10.2015, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 

3) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 104/15 ostatní plocha, ostatní 
komunikace  o výměře 82 m2 z celkové výměry 1.614  m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 410 Kč s nájemcem XXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu a smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
5) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody a smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/29  

OM/RMOb/0180/15 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou a uzavření 
smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Šimáčkova 
  
Usnesení číslo: 0649/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem části pozemku 
p. p. č. 104/15 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 63 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, 
ev. č. KVR/189/2006/M, ke dni 31.10.2015, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 104/15 ostatní plocha, ostatní 
komunikace  o výměře 63 m2 z celkové výměry 1.614  m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 315 Kč s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu    
 

4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu a smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření   

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
  
5) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody a smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/29  

OM/RMOb/0194/15 
Souhlas se vstupem na pozemek a uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská – Ostravské 
komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0650/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 253 96 544, o uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem vyhloubení dočasné montážní 
(zatahovací) jámy pro bezvýkopovou výměnu stávajícího kanalizačního potrubí 
v rámci stavby „SO 03 -  Rekonstrukce stáv. výtlačného potrubí z čerpací stanice“, 
a uzavřít smlouvu o právu provést stavbu se společností Ostravské komunikace, a.s., 
se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 253 96 544, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0195/15 
Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu s uzavřením nájemní 
smlouvy na dobu určitou, lokalita ul. Novoveská – Základní kynologická 
organizace Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0651/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní kynologické organizace Ostrava - Mariánské Hory, se sídlem Ostrava 

- Mariánské Hory a Hulváky, Novoveská, IČ 661 80 759, o prodloužení Smlouvy 
o nájmu pozemků, ev. č. KVR/50/2005/M, z důvodu čerpání dotací 
 

2) žádá 
  RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu pozemků p. p. č. 248/3 ostatní 

plocha, sportoviště a rekreační plocha a p. p. č. 248/5 ostatní plocha, neplodná půda 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, se Základní kynologickou organizací Ostrava - 
Mariánské Hory, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky, Novoveská, 
IČ 661 80 759, na dobu určitou do 31.12.2030 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/29  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0183/15 
Návrh vyhlásit záměr obvodu prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců – J. L., J. R., D. B. 
  
Usnesení číslo: 0652/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
o prodej částí pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
102 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat části pozemku p. p. č. 761/6 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 102 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, které jsou dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2037-5/2015 
označeny jako p. p. č. 761/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 72 m2, p. p. č. 761/8 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 16 m2 a p. p. č. 761/9 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 14 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 15.10.2015 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/29  

OB/RMOb/0165/15 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0653/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXX XXXXXX, XXX XXXXXXXXX, XXXXX XXXXX a XXXXX XXXXXXXX 

o pronájem bytu 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XXXX v domě na ulici Lázeňská 1460/3, 
Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.10.2016, výše základního nájemného 
2.060,50 Kč 

b) XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXXX, velikosti XXXX v domě na ulici Fráni 
Šrámka 2440/10, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2016, výše 
základního nájemného 3.195 Kč 

c) XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XX v domě na ulici Gen. Hrušky 1206/20, Ostrava-
Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2016, výše základního nájemného 
2.884,50 Kč 

d) XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti XXXXX v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2016, výše 
základního nájemného 1.878 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 13.11.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0170/15 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou 
  
Usnesení číslo: 0654/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 30.09.2015 dle předloženého materiálu 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/29  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0171/15 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0655/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemní smlouvy s nájemnicí, u které je Nájemní 

smlouva platná do 30.09.2015 dle předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s žadatelkou uvedenou v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/29  

OB/RMOb/0169/15 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0656/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu u nájemců: 

a) XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX, byt č. XX, velikosti XXX v domě na ul. Bedřišská 1543/11, Ostrava-Hulváky 

b) XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXX, velikosti XXXXX v domě 
na ul. Fráni Šrámka 2451/6, Ostrava-Mariánské Hory 

c) XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX, byt č. XX, velikosti XX v domě na ul. Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky 

d) XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, byt č. XX, velikosti XXXX v domě na ul. Strmá 1012/7, Ostrava-
Mariánské Hory 

e) XXXX XXXX, nar. XXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX, byt č. XXX, velikosti XXX v domě na ul. Přemyslovců 967/44, Ostrava-
Mariánské Hory 

f) XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX, byt č. XXXX, velikosti XXXX v domě na ul. Zelená 2529/90, Ostrava-
Mariánské Hory 

g) XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, byt č. XX, velikosti XXXX v domě na ul. Cottonové 1968/6, Ostrava-
Mariánské Hory 

h) XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, byt č. XXXX, velikosti XXXX v domě na ul. Bílá 1975/2, Ostrava-
Mariánské Hory 

 
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s nájemci dle odst. 1) písm. c), d), e), g), h) tohoto usnesení 

a v případě nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustili byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tyto bytové záležitosti právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.11.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/29  

4) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXXX, velikosti XX v domě na ulici 
Bedřišská 1543/11, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.03.2016, výše 
základního nájemného 1.980,65 Kč 

b) XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXXXX, velikosti XX v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2451/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2015, 
výše základního nájemného 2.884,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XXX v domě na ulici 
Zelená 2529/90, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2015, výše 
základního nájemného 2.850,50 Kč 

 
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0166/15 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 0657/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši XXXXX Kč 
 

2) rozhodla 
  žádosti vyhovět částečně a prominout poplatky z prodlení za dlužný nájem ve výši 

XXXXXX z částky XXXXX Kč za podmínek, že zbývající částku za poplatky z prodlení 
ve výši XXXXXX Kč uhradí v pravidelných měsíčních splátkách ve výši XXXKč/měsíc 
řádně a včas a taktéž běžný nájem bytu bude hrazen řádně a včas; při nedodržení 
těchto podmínek je splatný celý dluh za poplatky z prodlení najednou 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.10.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/29  

OB/RMOb/0163/15 
Návrh na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 0658/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti TeamCity s.r.o., se sídlem Ostrava - Michálkovice, Čihalíkova 9/9, 

PSČ 71500, IČ 294 51 132, o pronájem části střechy domu Gen. Hrušky 1199/6, 
Ostrava-Mariánské Hory 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání, a to části střechy 

domu č. p. 1199, jež je součástí pozemku st. p. č. 1728, 3358 a 3359 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. Gen. Hrušky 6, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou se společností TeamCity s.r.o., se sídlem 
Ostrava - Michálkovice, Čihalíkova 9/9, PSČ 71500, IČ 294 51 132, s účinností 
od 01.10.2015 za účelem instalace a provozování zařízení pro poskytování 
komunikačních služeb, výše základního nájemného 6.000 Kč/rok + DPH v zákonné 
výši, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0168/15 
Žádost o použití adresy bydliště jako sídla společnosti 
  
Usnesení číslo: 0659/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXXXXXX o souhlas s použitím adresy bydliště jako sídla 

společnosti Základní kynologická organizace Ostrava - Mariánské Hory (patřící 
pod Český kynologický svaz, z.s.) 
 

2) souhlasí 
  s použitím adresy trvalého pobytu XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. XXX, jako sídla společnosti 
Základní kynologická organizace Ostrava - Mariánské Hory, se sídlem Ostrava - 
Mariánské Hory a Hulváky, Novoveská, IČ 661 80 759, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/29  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

vlastníka nemovitosti s umístěním sídla k podpisu a zajistit jeho podepsání 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.10.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0164/15 
Návrh na ukončení Smlouvy o ubytování 
  
Usnesení číslo: 0660/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení Smlouvy o ubytování ev. č. S/0069/2011/B, 

na zajištění ubytování ve prospěch třetích osob v ubytovně Jarena 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o ubytování, ev. č. S/0069/2011/B 

na zajištění ubytování ve prospěch třetích osob v ubytovně Jarena, se společností 
JARENA Centrum, s.r.o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, Plzeňská 2617/6, PSČ 70030, 
IČ 286 18 823, ke dni 30.09.2015, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0162/15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 0661/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0150/2015/B, na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava a čištění fasád 
domů Gen. Hrušky 1201/10, 1202/12, 1203/14, 1204/16, 1205/18 a 1206/20 
v Ostravě-Mariánských Horách“ 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/29  

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0150/2015/B na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Oprava a čištění fasád domů Gen. Hrušky 1201/10, 1202/12, 
1203/14, 1204/16, 1205/18 a 1206/20 v Ostravě-Mariánských Horách“ dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s Michalem 
Horčičkou, se sídlem č.p. 153, 74301 Bítov, IČ 73076210, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0167/15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 0662/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0108/2015/B, na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provedení GO výtahu 
320 kg v domě Výstavní 2639/2 v Ostravě-Mariánských Horách“ 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0108/2015/B na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Provedení GO výtahu 320 kg v domě Výstavní 2639/2 v Ostravě-
Mariánských Horách“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, se společností CENOK - výtahy, a.s., se sídlem Přemyslovců 
977/13, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 258 40 363, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/29  

OHC/RMOb/0180/15 
Žádost o stanovisko k OZV města Ostravy č. 9/2012, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 5/2013, kterou se upravuje trvalé označování psů 
a evidence jejich chovatelů 
  
Usnesení číslo: 0663/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost náměstkyně primátora Mgr. Šebestové o stanovisko k OZV města Ostravy 

č. 9/2012, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2013, kterou se upravuje trvalé 
označování psů a evidence jejich chovatelů 
 

2) souhlasí 
  s původním zněním OZV 

 
3) ukládá 
  starostce městského obvodu zaslat stanovisko náměstkyni primátora 

 
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.09.2015 
 starostka městského obvodu 
 
 
OHC/RMOb/0157/15 
Personální záležitosti - změna přílohy č. 2 Organizačního řádu 
  
Usnesení číslo: 0664/RMOb-MH/1418/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemnice úřadu na změnu přílohy č. 2 Organizačního řádu Úřadu městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 

2) schvaluje 
  Doplněk č. XXVI Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 01.10.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/29  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení RMOb č. 0624/RMOb-MH/1418/19 - část „bere 
na vědomí, část 2” 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  1) bere na vědomí 

2. výpověď z pracovního poměru Bc. Jany Zazmirské ... 
 

2) správné znění 
  1) bere na vědomí 

2. výpověď z pracovního poměru Bc. Jany Kazmirské ... 
 

 


